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Sygn. USK/DZP/PN-157/2017
                                                       Wrocław, 2017-10-25
Dotyczy: Wykonanie przeglądów okresowych sprzętu medycznego prod. SIEMENS w okresie 36 miesięcy, nr sprawy: USK/DZP/PN-157/2017
Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017r. poz. 1579) Zamawiający informuje, ze wpłynęły do niego następujące  pytania od Wykonawców:
1. Pytanie dot. Zał. Nr 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 2 ust. 3 pkt a) tiret 12 
Doprecyzowujemy? 
Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ.

2. Pytanie dot. Zał. Nr 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 3 zał. 3 
Uprzejmie prosimy o zastąpienie sformułowania: „oraz planowanej daty przeglądu w stosunku do ustalonej w załączniku nr 1 do umowy.” sformułowaniem: „w przypadku ostatecznego wycofania sprzętu z eksploatacji”. 
Zwracamy uwagę, że Zamawiający nie ma prawa jednostronnie zmieniać zawartej umowy. 
Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ.

3. Pytanie dot. Zał. Nr 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 3 ust.4 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku stwierdzenia podczas przeglądu usterki otrzymają Państwo ofertę na diagnostykę i naprawę aparatu. 
Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ.

4. Pytanie dot. Zał. Nr 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 3 ust.4 oraz ust.7 oraz ust.11 
Prosimy o usunięcie wskazanych ustępów. Zwracamy uwagę, że tego rodzaju świadczenia / usługi nie są objęte przedmiotowym zamówieniem publicznym.
Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapis par. 3 ust. 4 na:
„Wykonawca powinien przedstawić ofertę cenową na naprawę w terminie 48 godzin licząc od godziny zgłoszenia przez Zamawiającego zgodnej z cenami zawartymi w załączniku nr 1C.”
Ust. 7: Zgodnie z SIWZ.

Ust. 11: Zgodnie z SIWZ.

5. Pytanie dot. Zał. Nr 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 3 ust.6 
Mając na uwadze przedmiot postępowania prosimy o doprecyzowanie zapisów przez dopisanie po słowach: „części zamienne” sformułowania: „ wymagane przez producenta do wymiany podczas przeglądu.” 
Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ.

6. Pytanie dot. Zał. Nr 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 3 ust.6
Prosimy o potwierdzanie, ze części wymieniane podczas przeglądu mają być oryginalne, w oryginalnych opakowaniach. 

Zaproponowany zapis pozwala na zabezpieczenie się Zamawiającego przed stosowaniem przez Wykonawcę części zamiennych pochodzących z wyeksploatowanych lub wycofanych z użytkowania aparatów, części wyeksploatowanych, nie testowanych wcześniej pod kątem prawidłowej pracy, tym samym eliminując sytuację wykorzystywania aparatu będącego własnością Zamawiającego jako swoistego urządzenia do testowania części niewiadomego pochodzenia. Uprzejmie informujemy, że na polskim rynku są firmy, które skupują stare aparaty w celu wykorzystania używanych części do naprawy innych aparatów. 

Zwracamy uwagę, że instalowanie części zamiennych, nieznanego pochodzenia, innych niż przewidział producent, przez osoby nie posiadające odpowiedniej wiedzy popartej certyfikatami szkoleniowymi oraz doświadczenia, może prowadzić do sytuacji, w której określone prawem wymagania zasadnicze dla danego wyrobu nie zostaną spełnione, co może nieść ryzyko w sferze bezpieczeństwa, jakości czy niezawodności wyrobu medycznego oraz wpłynąć na ważność znaku CE wydanego dla tego wyrobu. Dodatkowo może niekorzystnie wpływać na funkcjonowanie pozostałych komponentów i prowadzić do awarii. Ponadto aparat, który nie odpowiada konfiguracji producenta (np. posiada części inne niż zalecane przez producenta) może nie spełniać wymogów przeglądowych. 
Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ.

7. Pytanie dot. Zał. Nr 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 3 ust. 10 
Prosimy o doprecyzowanie zapisów przez dopisanie po słowie: „harmonogramem” słów: „(załącznik nr 1 A)”. 
Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapis par. 3 ust. 10 na:
„Planowane przeglądy okresowe/konserwacje w zakresie, o których mowa w §2 pkt. 3, będą wykonywane w terminie ustalonym wcześniej z Zamawiającym zgodnie z harmonogramem (załącznik nr 1 A), jednak nie później niż 7 dni od daty ustalonej.”

8. Pytanie dot. Zał. Nr 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 3 ust.12 
Prosimy o usunięcie wskazanego ustępu. Terminy określone są w załączniku nr 1 A do umowy.

Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ.

9. Pytanie dot. Zał. Nr 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 3 ust.13 
Prosimy o usunięcie sformułowania: „w przypadku”. Zwracamy uwagę, że umowy obejmuje tylko wykonanie przeglądów. 
Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapis par. 3 ust. 13 na:

„Wykonawca zobowiązany jest po wykonaniu każdorazowej usługi, sporządzić raport serwisowy, jego kopię potwierdzoną przez osobę wyznaczoną przez Zamawiającego przekazać do Działu Utrzymania Obiektu, (nr faxu 71- 733 11 16, lub e-mail dsz@usk.wroc.pl), dokonać wpisu w paszporcie technicznym urządzenia, wydać orzeczenia o sprawności urządzeń (certyfikat) - oryginał dostarczony w terminie 14 dni od daty wykonania przeglądu technicznego do Działu Utrzymania Obiektu.” 

10. Pytanie dot. Zał. Nr 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 5 ust.4 
Zwracamy uprzejmie uwagę, że „zamówienie” to – zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych – umowa. Czy zapłata ma być dokonywana jednorazowo po upływie 36 miesięcy? Wydaje się, że nie taki był zamiar Zamawiającego. Prosimy zatem o doprecyzowanie, że chodzi o realizację danego przeglądu, która to zmiana konieczna jest również z uwagi na przepisy o VAT. 
Odpowiedź: 

Zamawiający precyzuje, że zapis dotyczy wykonania – realizacji danego przeglądu:
„Należność płatna będzie w terminie 60 dni licząc od początku miesiąca następnego po miesiącu wykonania – realizacji danego przeglądu. Zapłata zostanie dokonana na podstawie złożonej u Zamawiającego poprawnie wystawionej faktury VAT, po uprzednim odbiorze prac zgodnie z załączonym do faktury raportem serwisowym”.

11. Pytanie dot. Zał. Nr 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 5 ust.5 
FIN? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ.
12. Pytanie dot. Zał. Nr 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 5 ust.6 
Prosimy o usunięcie sformułowania: „poręczenia oraz factoringu, jak również udzielać pełnomocnictw do występowania w imieniu Wykonawcy i odbioru w jego imieniu wynagrodzenia”. 
Pragniemy zauważyć, że Zamawiający, nie ma prawa żądać tego rodzaju oświadczeń ze strony Wykonawcy. Byłoby to naruszenie ustawowej swobody prowadzenia działalności gospodarczej i nieuprawnione ograniczenie dostępu wykonawców do zamówień publicznych. W ustawie o działalności leczniczej ustawodawca określił zakres uprawnień Zamawiającego w tym zakresie – art.54 ustawy. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
13. Pytanie dot. Zał. Nr 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 6.1 
Wykonawca udzieli gwarancji na wymienione podczas naprawy części zgodnie z przedstawioną ofertą na naprawę urządzenia. 
Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ.

14. Pytanie dot. Zał. Nr 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 6 
Prosimy o weryfikację zapisów przez usunięcie wskazanego paragrafu. Do usług przeglądów i konserwacji nie mają zastosowania przepisy dotyczące gwarancji i rękojmi. 
Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ.

15. Pytanie dot. Zał. Nr 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 7 ust.3 pkt a) 
Wnosimy o usunięcie wskazanego punktu Postanowienie jest niezgodne z przepisami ustawy Pzp oraz ustawami z zakresu finansów publicznych. Interesy zamawiającego chroni w tym zakresie art.145 ustawy Pzp. 
Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ.

16. Pytanie dot. Zał. Nr 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 7 ust. 3 pkt c) 
Prosimy o usunięcie wskazanego punktu, ponieważ nie ma on zastosowania z uwagi na przedmiot zamówienia. 

Analogiczna uwaga dotyczy par. 7 ust. 4 oraz ust.5 
Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ.

17. Pytanie dot. Zał. Nr 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 8 ust. 1 
Prosimy o zmianę zgodnie z zasadami odpowiedzialności określonymi w polskim systemie prawnym tj. o zastąpienie słów: „nie leżących po stronie Zamawiającego” słowami: „za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność” 
Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ.

18. Pytanie dot. Zał. Nr 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 8 ust.1 
Poprośmy o zmniejszenie kary do 10% tak, by odpowiadała ona praktyce stosowane zarówno w zamówieniach publicznych, jak i prywatnych. Tym bardziej, że Zamawiający zastrzegł jednocześnie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego ponad zastrzeżone kary umowne, wiec jego interesy w tym zakresie są w pełni chronione. 
Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ.

19. Pytanie dot. Zał. Nr 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 8 ust.2 
Prosimy o zmianę słowa: „opóźnienie/opóźnienia” na słowo: „zwłokę/zwłoki”. Zgodnie z art.476 Kodeksu cywilnego, Wykonawca odpowiada za opóźnienie, za które ponosi odpowiedzialność, czyli właśnie zwłokę 

Analogiczna zmiana miałaby miejsce w par. 8 ust.6 tj. Prosimy o zastąpienie słów: „opóźnia się” słowami: „jest w zwłoce”. 
Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ.

20. Pytanie dot. Zał. Nr 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 8 ust.2 
Prosimy o zmianę zgodnie z zasadami odpowiedzialności określonymi w polskim systemie prawnym tj. „o zastąpienie sformułowania: o ile nie nastąpiło ono z winy Zamawiającego” słowami: „o ile nastąpiło ono z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę”. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
21. Pytanie dot. Zał. Nr 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 8 ust.6 
Prosimy Zamawiającego o dopisanie przed słowem: „niezgodny” słowa: „rażąco”. Zwracamy uwagę Zamawiającego, że termin „niezgodny” jest szerokim zbiorem bliżej nieokreślonych sytuacji, w których Zamawiający może stwierdzić, że przedmiot umowy został wykonany w sposób niezgodny z zapisami umowy. Doprecyzowanie słowem „rażąco” wskazuje jednocześnie, że mowa jest o sytuacjach wyraźnie wskazujących na istotne przypadki nienależnie a nie te o charakterze uznaniowym. 
Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ.

22. Pytanie dot. Zał. Nr 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 8 ust.6 
Prosimy o dopisanie na końcu ustępu następującej treści: 

pod warunkiem uprzedniego wezwania Wykonawcy do należytego wykonania umowy, w formie pisemnej pod rygorem nieważności, w wyznaczonym dodatkowym i odpowiednim terminie, po bezskutecznym upływie tego terminu. 
Tego rodzaju wcześniejsze wezwanie – w formie pisemnej i z wyznaczeniem odpowiedniego terminu - Wykonawcy do należytego wykonania umowy, zanim dojdzie do odstąpienia od umowy - które jest „najdrastyczniejszą” (nadzwyczajną) formą rozwiązania problemów występujących w trakcie wykonywania umowy - jest wskazaną, powszechną i należytą praktyką występującą tak na rynku umów prywatnych, jak i umów publicznych. 
Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ.

23. Pytanie dot. Zał. Nr 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 2 ust.3 pkt a) 
Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotowa umowa na realizację usług przeglądów okresowych nie obejmuje napraw. 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza.

24. Pytanie dot. Zał. Nr 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 2 ust.1 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga wykonania przeglądu zgodnie z zleceniami producenta, a w szczególności sprawdzenia najdroższych elementów aparatu, w tym układu lampy rtg, wg instrukcji wytwórcy aparatu, w trybie serwisowym. Zwracamy uwagę, że niepełna procedura przeglądu może skrócić żywotność aparatu, spowodować, że eksploatacja będzie niebezpieczna dla pacjentów i operatorów oraz być przyczyną wcześniejszego zużycia się szczególnie kosztownych podzespołów jak: lamp rtg , detektorów promieniowania i przez to narazić Zamawiającego na znaczne koszty, niewspółmierne do kosztów przeglądu aparatu. 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza.
25. Pytanie dot. Zał. Nr 1a do SIWZ 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nabył urządzenie wraz z kompletnym oprogramowaniem użytkowym w obrębie wykupionych licencji a od Wykonawcy oczekuje posiadania stosownych kodów i kluczy serwisowych (które są odrębnie licencjonowane w stosunku do oprogramowania użytkowego) niezbędnych do wykonania pełnej procedury przeglądowej danego urządzenia, jeżeli dotyczy. 

Brak wyraźnego rozdzielenia oprogramowania użytkowego od serwisowego może skutkować problemami interpretacyjnymi, która ze stron (Zamawiający czy Wykonawca) odpowiedzialna jest za posiadanie odpowiednich licencji do korzystania z oprogramowania serwisowego, niezbędnego do wykonanie pełnej procedury przeglądowej. _ 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.
26. Pytanie dot. Zał. Nr 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 5 ust.1 
Celem doprecyzowania zapisów prosimy o nadanie następującego brzmienia ustępowi: 

Płatność za usługi nastąpi na podstawie faktur sporządzonych w oparciu o raporty serwisowe, potwierdzony przez użytkownika, po każdym wykonanym przeglądem zgodnie z harmonogramem.
Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapis par. 5 ust. 1 na:
„Płatność za usługi nastąpi na podstawie faktur sporządzonych w oparciu o raporty serwisowe, potwierdzony przez użytkownika, po każdym wykonanym przeglądem zgodnie z harmonogramem”.
27. Pytanie dot. Zał. Nr 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 8 ust.2 
Prosimy o zmniejszenie wysokości kar umownych do 0,2% 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ.

W związku z udzielonymi odpowiedziami na Wykonawcach ciąży obowiązek uwzględnienia odpowiedzi w treści oferty.
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